

Vikarer til Solbo

Er du optaget af at gøre en forskel for børn og unge med særlige behov? At bidrage til god trivsel, sjove oplevelser, omsorg og nærvær? Så læs med her:

Solbo søger vikarer, som interesserer sig for specialområdet. Vores vikarer er ofte ufaglærte – du er måske i gang med en uddannelse inden for det pædagogiske område, velfærds-, undervisnings- eller sundhedsområdet? Det kan også være, at du har sabbatår. Det vigtigste er, at du har lyst til at arbejde med børn og unge med særlige behov, herunder fysiske og psykiske funktionsnedsættelser, og at du kan være nærværende og omsorgsfuld i relationen til børnene.

Lidt om Solbo:

Solbo er Silkeborg Kommunes døgn- og aflastningstilbud for børn og unge med varigt nedsat funktionsevne. Solbo er opdelt i to afdelinger – en døgnafdeling og en aflastningsafdeling:

- I døgnafdelingen har vi indskrevet 12 børn, som bor fast på Solbo
- I aflastningsafdelingen har vi indskrevet omkring 35 børn som er fordelt på 10 værelser.

Børnenes aflastningsdøgn spænder fra to døgn i måneden til aflastning hver anden uge. Fælles for begge afdelinger er, at målgruppen er børn og unge med særlige behov. Det er børn og unge med følelsesmæssige vanskeligheder, kommunikationsvanskeligheder – herunder ingen verbalt tale, indlæringsvanskeligheder samt udviklingshæmning. Enkelte børn har udadreagerende adfærd. Flere kan have brug for støtte og/eller guidning i forbindelse med personlig pleje og omsorg. Dertil er der kørestolsbrugere, hvor der arbejdes med forflytning. Alle børn og unge på Solbo har behov for omsorgspersoner, som kan skabe en forudsigelig, genkendelig og tryk hverdag præget af aktiviteter med fokus på kommunikation og samspil i en atmosfære af hjemlighed.

Dine kommende arbejdsopgaver:

Som vikar på Solbo deltager du i de daglige hverdagsopgaver omkring børnene og de unge sammen med det faglærte personale. Dette indebærer opgaver såsom:

- Nærvær, omsorg og daglig støtte til det enkelte barn/den unge
- Hjælp/støtte til personlig pleje og hygiejne, herunder bleskift, bad, tøjskifte mm.
- Aktiviteter med barnet/den unge såsom spil, legepladsbesøg, indkøbsture, udflugter, gåture mm.
- Praktiske opgaver som oprydning, lettere rengøring, madlavning og opfyldning af poser, handsker mm.

Du vil naturligvis blive støttet og vejledt godt af det personale, som du er på arbejde sammen med – samt få en grundig oplæring, når du starter.

Arbejdstiderne varierer mellem morgen- og aftenvagter i både hverdage og weekender samt ferier og helligdage. Solbo har åbent alle årets dage. Der kan også forekomme mulighed for at arbejde om natten, som vågen nattevagt.

Læs mere om os på vores hjemmeside: <https://solbo.silkeborg.dk/>

[Se mere om hverdagslivet på Solbo i filmen her, hvor en række medarbejdere fortæller om deres oplevelser og erfaringer.](#)

Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.

Yderligere information:

Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte leder Poul Svejstrup på tlf. 2480 4936.

Vi indkalder kandidater til samtaler løbende, og afslutter processen, når den rette er fundet.

Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.

Klik på **Ansøg**. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.

Hvis du indstilles til ansættelse i stillingen, vil der inden endelig ansættelsesaftale indgås, blive indhentet reference hos seneste arbejdsgiver og gerne hos flere.

Vi indhenter offentlig straffeattest og børneattest på den person, vi ønsker at ansætte.